
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0361-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 20 de octubre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0361-2022-CU-UNALM.- La Molina, 20 de octubre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470° del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, establece: “Ante la vacancia de una plaza docente por 
renuncia, enfermedad grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un semestre 
académico ya iniciado, el director del departamento académico respectivo puede 
proponer la contratación provisional de un docente para cubrir la vacante presentada. 
Si la vacancia excede la finalización del semestre, se convocará a concurso público de 
méritos para efectuar la contratación antes del inicio del próximo semestre. En ningún 
caso podrá renovarse este contrato sin la realización del concurso público de méritos”; 
Que, mediante Resoluciones N° 312-FA-2022, N° 405-2022/FC-UNALM, N° 406-
2022/FC-UNALM, N° 497-2022/FC-UNALM, N° 499-2022/FC-UNALM, N° 500-
2022/FC-UNALM, N° 501-2022/FC-UNALM, N° 502-2022/FC-UNALM, N° 503-
2022/FC-UNALM, N° 504-2022/FC-UNALM, N° 505-2022/FC-UNALM, N° 507-
2022/FC-UNALM, N° 508-2022/FC-UNALM, N° 509-2022/FC-UNALM, N° 510-
2022/FC-UNALM, N° 511-2022/FC-UNALM, N° 523-2022/FC-UNALM, FCF N° 
193/2022, FCF N° 194/2022, FCF N° 195/2022, FCF N° 196/2022, N° 0601-2022/CF-
FEP, N° 0602-2022/CF-FEP, N° 0603-2022/CF-FEP, N° 0604-2022/CF-FEP, N° 0605-
2022/CF-FEP, N° 06062022/CF-FEP, N° 189-2022/FIAL, N° 190-22/FIA, N° 191-
22/FIA, N° 192-22/FIA, N° 193-22/FIA, N° 194-22/FIA, N° 195-22/FIA, N° 196-22/FIA, 
N°142-22/Fa.Pe., N°143-22/Fa.Pe. y N°144-22/Fa.Pe. las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, 
Ingeniería Agrícola y Pesquería proponen al Consejo Universitario la contratación de 
los docentes y Jefes de Práctica mencionados en la parte resolutiva; Que, mediante 
Dictámenes N° 196-2022-CD-UNALM, N° 200-2022-CD-UNALM, N° 203-2022-CD-
UNALM, N° 207-2022-CD-UNALM N° 214-2022-CD-UNALM, N° 215-2022-CD-
UNALM, N° 217-2022-CD-UNALM, N° 218-2022-CD-UNALM, N° 219-2022-CD-
UNALM, N° 221-2022-CD-UNALM y N° 222-2022-CD-UNALM la Comisión de 
Docencia del Consejo Universitario recomienda al Consejo Universitario aprobar los 
contratos docentes y de Jefes de Práctica, bajo la modalidad del artículo 470° del 
Reglamento General de la UNALM, propuestos por las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, 
Ingeniería Agrícola y Pesquería; Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 310° 
literal a) del Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria La Molina, y a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha;  
 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0361-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los Dictámenes N° 196-2022-CD-
UNALM, N° 200-2022-CD-UNALM, N° 203-2022-CD-UNALM, N° 207-2022-CD-
UNALM N° 214-2022-CD-UNALM, N° 215-2022-CD-UNALM, N° 217-2022-CD-
UNALM, N° 218-2022-CD-UNALM, N° 219-2022-CD-UNALM, N° 221-2022-CD-
UNALM y N° 222-2022-CD-UNALM de la Comisión de Docencia que ratifican, en lo 
pertinente, las Resoluciones N° 312-FA-2022, N° 405-2022/FC-UNALM, N° 406-
2022/FC-UNALM, N° 497-2022/FC-UNALM, N° 499-2022/FC-UNALM, N° 500-
2022/FC-UNALM, N° 501-2022/FC-UNALM, N° 502-2022/FC-UNALM, N° 503-
2022/FC-UNALM, N° 504-2022/FC-UNALM, N° 505-2022/FC-UNALM, N° 507-
2022/FC-UNALM, N° 508-2022/FC-UNALM, N° 509-2022/FC-UNALM, N° 510-
2022/FC-UNALM, N° 511-2022/FC-UNALM, N° 523-2022/FC-UNALM, FCF N° 
193/2022, FCF N° 194/2022, FCF N° 195/2022, FCF N° 196/2022, N° 0601-2022/CF-
FEP, N° 0602-2022/CF-FEP, N° 0603-2022/CF-FEP, N° 0604-2022/CF-FEP, N° 0605-
2022/CF-FEP, N° 06062022/CF-FEP, N° 189-2022/FIAL, N° 190-22/FIA, N° 191-
22/FIA, N° 192-22/FIA, N° 193-22/FIA, N° 194-22/FIA, N° 195-22/FIA, N° 196-22/FIA, 
N°142-22/Fa.Pe., N°143-22/Fa.Pe. y N°144-22/Fa.Pe. de las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, 
Ingeniería Agrícola y Pesquería, aprobando los siguientes contratos docentes y de Jefes 
de Práctica, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la UNALM, 
y de acuerdo al siguiente detalle: 

 

N° 
Dictamen/Resolución 

de la Facultad 
Departamento 

Académico 
Docente 

Categoría 
/ Nivel 

Período 

Facultad de Agronomía 

1 

N° 200-2022-CD-UNALM 
N° 312-FA-2022 

Fitotecnia 

Federico Celedonio Díaz Trujillo 
DC-B3  

(8 horas) 

A partir del 19.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

2 José Alberto Laos Espinoza 
DC-B4 

(4 horas) 

3 Luis Alberto Narro León 
DC-A1 

(32 horas) 

4 Hugo Oswaldo Ramos Inca Roca 
DC-B3 

(8 horas) 

5 Norma Carolina Valverde Reyes 
DC-B1 

(32 horas) 

6 Miguel Ángel Vera Vega 
DC-B1 

(32 horas) 

7 Entomología Cesar Hugo Huaripata Zárate 
DC-B3 

(8 horas) 
8 Suelos Sara Inés Malpica Ninahuanca JP a DE 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0361-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 

Facultad de Ciencias 

1 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 497-2022/FC-
UNALM 

Física y 
Meteorología 

Giancarlo Efraín Arana Ochoa JP a DE 

A partir del 19.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

2 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 499-2022/FC-
UNALM 

Neil Sandro Alata Olivares 
DC-B3 

(8 horas) 

3 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 502-2022/FC-
UNALM 

Eleazar Chuchon Angulo 
DC-B3 

(8 horas) 

4 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 501-2022/FC-
UNALM 

Cristina Pamela Dávila Arriaga 
DC-B3 

(8 horas) 

5 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 507-2022/FC-
UNALM 

Estefanía Andrea Mercado 
Tupiño 

DC-B2 
(16 horas) 

6 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 511-2022/FC-
UNALM 

Aldo Saturnino Moya Álvarez 
DC-A1 

(32 horas) 

7 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 500-2022/FC-
UNALM 

Nelson Quispe Gutiérrez 
DC-B2 

(16 horas) 

8 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 509-2022/FC-
UNALM 

Matemática 

José Andrés Alcalde Sosa 
DC-B1 

(32 horas) 

9 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 510-2022/FC-
UNALM 

Edith Chavely Anco Blas JP a DE 

10 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 508-2022/FC-
UNALM 

Nelson Berrocal Huamaní 
DC-A1 

(32 horas) 

11 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 503-2022/FC-
UNALM 

Biología 

Isamar Celexe Bazo Soto JP a DE 

12 
N° 0203-2022-CD-
UNALM N° 505-2022/FC-
UNALM 

Liz Zaida Castañeda Córdova 
DC-B1 

(32 horas) 

13 
N° 0215-2022-CD-
UNALM N° 0504-
2022/FC-UNALM 

Carmen Eusebia Palacios Jara 
DC-B1 

(32 horas) 

14 
N° 0196-2022-CD-
UNALM N° 0405-
2022/FC-UNALM 

Química 

Miki Gonzales Uscamayta 
DC-B1 

(32 horas) 

15 
N° 0196-2022-CD-
UNALM N° 0406-
2022/FC-UNALM 

Fernando Grandez Arias 
DC-B1 

(32 horas) 

16 
N° 0214-2022-CD-
UNALM N° 0523-
2022/FC-UNALM 

Ingeniería 
Ambiental 

Lynda Yohana Arcela Roca  JP a DE 

Facultad de Ciencias Forestales 

1 N° 217-2022-CD-UNALM 
FCF N° 196/2022 

Manejo Forestal 
Luis Alberto Ronchi Farfán 

DC-B2 
(16 horas) 

A partir del 20.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

2 N° 217-2022-CD-UNALM 
FCF N° 195/2022 

José Guillermo Giacomotti 
Tuezta,  

DC-B1 
(32 horas) 

A partir del 19.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

3 N° 217-2022-CD-UNALM 
FCF N° 193/2022 Industrias 

Forestales 

Ignacio Larco Roca 
DC-B1 

(32 horas) 

4 N° 217-2022-CD-UNALM 
FCF N° 194/2022 

Helmut Theodor Scheuch 
Rabinovich 

DC-B1 
(32 horas) 

 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0361-2022-CU-UNALM 
 

-4- 
 

Facultad de Economía y Planificación 

1 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0606-2022/CF-FEP 

Gestión 
Empresarial 

Denisse Milagros Paredes 
Cotohuanca  

DC-B 
(4 horas) 

A partir del 20.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

2 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0603-2022/CF-FEP 

 
Mercedes Victoria Peralta 
Graciano 

DC-B1 
(32 horas) 

3 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0604-2022/CF-FEP 

Mildher Ugaz Rivero  
DC-B1 

(32 horas) 

4 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0605-2022/CF-FEP 

Ulises José Zamora Ramos  
DC-B1 

(32 horas) 

5 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0602-2022/CF-FEP 

Julissa Paola Pezo Jiménez  
DC-B1 

(32 horas) 

6 N° 218-2022-CD-UNALM 
N° 0601-2022/CF-FEP 

Estadística e 
Informática 

Viernes Guadalupe Rosazza 
Villafranca  

DC-B1 
(32 horas) 

A partir del 19.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

Facultad de Industrias Alimentarias 

1 N° 219-2022-CD-UNALM 
N° 189-2022/FIAL 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Karlos Augusto Cussianovich 
Aguirre  

JP a DE A partir del 28.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

Ingeniería Agrícola 

1 N° 221-2022-CD-UNALM 
N° 194-22/FIA 

Recursos 
Hídricos 

Martin Paul Balvin Boza JP a DE 

A partir del 21.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

2 N° 207-2022-CD-UNALM 
N° 195-22/FIA 

Koky Eyner Ramos Guevara JP a DE 

3 N° 207-2022-CD-UNALM 
N° 196-22/FIA 

Max Josemar Gutiérrez 
Reynaga 

JP a DE 

4 N° 207-2022-CD-UNALM 
N° 191-22/FIA Mecanización y 

Energía 

Wilfredo Loayza Peláez 
DC-B1 

(32 horas) 

5 N° 207-2022-CD-UNALM 
N° 190-22/FIA 

Carlo Anthony Marcos Javier 
Salas Peña 

DC-B1 
(32 horas) A partir del 19.09.2022 

y hasta el 14.01.2023 
6 N° 221-2022-CD-UNALM 

N° 193-22/FIA Ordenamiento 
Territorial y 
Construcción 

Juan Diego Sánchez Verde JP a DE 

7 N° 221-2022-CD-UNALM 
N° 192-22/FIA 

Cesar Eduardo Fuentes Peña 
DC-B1 

(32 horas) 
A partir del 26.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

Facultad de Pesquería 

1 N° 222-2022-CD-UNALM 
N°144-22/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

 
José Miguel Aleman Polo  
 

DC-A1 
(32 horas) A partir del 19.09.2022 

y hasta el 14.01.2023 
2 N° 222-2022-CD-UNALM 

N°142-22/Fa.Pe. Manejo Pesquero 
y Medio 

Arturo Aguirre Velarde 
DC-A3 

(8 horas) 

3 N° 222-2022-CD-UNALM 
N°143-22/Fa.Pe. 

Boris Crosby Espiñal Arellano  
DC-A3 

(8 horas) 
A partir del 21.09.2022 
y hasta el 14.01.2023 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 

 
                                                                                        SECRETARIO GENERAL 

 C.C.: OCI,VRI,DIGA,URH,FACULTAD 


